CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 650/2013

Realização  de  operação  tapa-buracos  e
estudo de recapeamento asfáltico na Rodovia
OT-328 que liga o Distrito de Vila Ipiranga ao
Distrito de  Dez de Maio.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de operação tapa-
buraco e de estudo e alocação orçamentária quanto a realização de recapeamento
asfáltico na Rodovia OT-328 que liga os Distritos de Vila Ipiranga à Dez de Maio,
passando pela comunidade de Três Quedas, neste Município.

A referida rodovia rural foi viabilizada através do contrato de parceria
entre  a  Municipalidade,  a  Emdur  e  a  associação  de  moradores  de  Linha  Três
Quedas para a execução de 7,6 quilômetros de pavimentação asfáltica; num total
investido de R$ 1.222.894,75, sendo 902.094,75 da prefeitura, dos quais 60 mil em
recursos  federais.  Outros  R$  320  mil  sendo  assumidos  pela  comunidade.  O
investimento beneficia diretamente 54 famílias moradoras da região.

Faz saber que com o passar do tempo e o intenso uso da mencionada
rodovia  surgiram fendas  ao  longo  do  descrito  trecho,  que  devem ser  corrigidas
através de uma operação de tapa-buracos, evitando assim que a malha viária se
danifique e traga transtornos ou acidentes aos que nela trafegam.

SALA DAS SESSÕES, 27 de novembro 2013.

    ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br